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»Vil ministeren på baggrund af artikler i en 
lang række dagblade redegøre for sine argu- 
menter for at forsøge at stoppe Hjerteforenin- 
gens planlagte kampagne mod hjertesygdom- 
me og herunder redegøre for, hvilken kompe- 
tence ministeren mener berettiger hende til et 
sådant skridt, hvordan dette stemmer overens 
med en generel forebyggelsespolitik, samt om 
der forberedes lignende initiativer over for an- 
dre private organisationer, som er i gang med 
eller forbereder kampagner på det forebyggen- 
de område?« 

Svar (21/9 88): 

Sundhedsministeren (Elsebeth Kock-Petersen): 
Jeg vil indledningsvis gerne understrege, at 

jeg ikke har bedt Hjerteforeningen stoppe kam- 
pagnen om kolesterols betydning for hjertesyg- 
domme. 

Jeg modtog den 22. august 1988 et brev fra 
Amtsrådsforeningens formand, amtsborgme- 
ster Poul Christensen, om sagen. 

Ifølge det oplyste fastholdt Hjerteforeningen 
på et møde den 17. august 1988 med Sygesik- 
ringens Forhandlingsudvalg (SFU), Praktise- 
rende Lægers Organisation og Sundhedsstyre- 
sen, at den nævnte kampagne ville blive gen- 
nemført, selv om Sundhedsstyrelsen i en tidli- 
gere udtalelse i sagen havde givet udtryk for be- 
tænkeligheder ved kampagnens hensigtsmæs- 
sighed og sundhedsmæssige værdi. 

På denne baggrund anmodede jeg Hjertefor- 
eningen om en redegørelse for foreningens 
synspunkter. 

Efter modtagelsen af Hjerteforeningens svar 
orienterede jeg på et møde i det sundhedspoli- 
tiske kontaktudvalg den 30. august 1988 bl.a. 
Amtsrådsforeningen og SFU om de oplysnin- 
ger vedrørende tilrettelæggelsen af og indhol- 
det i den aktuelle kampagne, som Sundhedsmi- 
nisteriet havde fået fra Hjerteforeningen. Jeg 
har herefter besluttet, at der ikke er behov for, 
at de centrale sundhedsmyndigheder foretager 
sig yderligere i sagen. 

Den opståede usikkerhed om den aktuelle 
kampagne kunne efter min opfattelse indebære 
en risiko for, at samarbejdet mellem sundheds- 
myndighedetne og de private organisationer, 
bl.a. om en styrkelse af den forebyggende ind- 
sats, vanskeliggøres. Efter min opfattelse kan 
ingen være interesseret i en sådan udvikling. Vi 
har tværtimod brug for at styrke samarbejdet, 
og jeg mener på denne baggrund, at min hen- 

vendelse til Hjerteforeningen var både rigtig og 
nødvendig. 

Jeg mener, at det er værdifuldt, at der i sund- 
hedssektoren er god plads til private initiativer, 
og jeg vil fortsat tilstræbe, at der er et samarbej- 
de med de private organisationer. Det er derfor 
også min opfattelse, at der så vidt muligt skal 
sikres en koordinering af de aktiviteter, der sæt- 
tes i gang med henblik på at opnå så gode resul- 
tater som muligt i forhold til borgerne. 

Spm. nr. S 412 

Til arbejdsministeren (12/9 88) af: 

Carsten Andersen (SF): 
»Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang afta- 

len mellem regeringen og Socialdemokratiet 
omfatter kontanthjælpsmodtagere, der står til 
rådighed for arbejdsmarkedet?« 

Svar (26/9 88): 

Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 
Det forlig, som er indgået mellem regeringen 

og Socialdemokratiet, omfatter en revision af 
lov om arbejdstilbud til ledige samt ændringer i 
lov om arbejdsformidling og arbejdsløsheds- 
forsikring m.v. vedrørende bl.a. revision af rå- 
dighedsbestemmelserne og arbejdsløshedskas- 
sernes vejledningspligt. 

Forliget knytter sig således til indsatsen over 
for ledige, som er arbejdsløshedsforsikrede. 

Aftalen omfatter imidlertid også en række 
administrative forbedringer, og heri indgår, at 
alle ledige -  det vil sige også personer, som 
modtager bistandshjælp -  efter 3 måneders le- 
dighed tilbydes en individuel samtale i arbejds- 
formidlingen. 

Videre vil antallet af inspirationskurser for- 
øges kraftigt. I 1989 vil 15.000 ledige kunne få 
tilbud om at deltage i et inspirationskursus, og 
fra sommeren 1990 og fremover vil ca. 25.000 
årligt få sådanne tilbud. 

Som noget nyt vil kontanthjælpsmodtagere 
også kunne deltage i inspirationskurser. 

Spm. nr. S 413 

Til udenrigsministeren (13/9 88) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Når udenrigsministeren siger, at han ikke 

tror på, at det er hver femte danske vælger, der 
vil være så dum at stemme på Fremskridtsparti- 
et, mener udenrigsministeren så, at enhver, der 


